



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » марта 2023 года № 85-а

г. Кострома

### **О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 08.12.2022 № 607-а**

В целях совершенствования порядка предоставления организациям автомобильного транспорта субсидий из областного бюджета администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 8 декабря 2022 года № 607-а «О предоставлении организациям автомобильного транспорта субсидий из областного бюджета на возмещение затрат, понесенных при оказании услуг, связанных с перевозкой граждан в рамках частичной мобилизации» следующие изменения:

1) в заголовке слова «граждан в рамках частичной мобилизации» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:»;

3) в пункте 1 слова «граждан в рамках частичной мобилизации» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

4) в пункте 2 слова «граждан в рамках частичной мобилизации» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

5) в порядке предоставления организациям автомобильного транспорта субсидий из областного бюджета на возмещение затрат, понесенных при оказании услуг, связанных с перевозкой граждан в рамках частичной мобилизации (приложение):

в заголовке слова «граждан в рамках частичной мобилизации» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в пункте 1 слова «в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,» исключить, слова «граждан в

рамках частичной мобилизации» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для служебного пользования.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются организациям автомобильного транспорта в целях возмещения затрат (без учета налога на добавленную стоимость), понесенных при оказании услуг, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан, в 2022-2023 годах.»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. К категории получателей субсидий относятся организации автомобильного транспорта, состоящие на налоговом учете на территории Костромской области, осуществляющие перевозку отдельных категорий граждан в 2022-2023 годах (далее - перевозчики) в соответствии с договорами о безвозмездном оказании услуг с организациями Министерства обороны Российской Федерации, военным комиссариатом Костромской области, воинскими частями (далее - Заказчик).»;

в пункте 6:

в подпункте 1 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

абзац шестой подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«перевозчики не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»;

в пункте 7:

в абзаце четвертом слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в абзаце пятом слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельные категории граждан»;

в абзаце шестом слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельные категории граждан»;

в абзаце седьмом слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Для получения субсидии перевозчики в срок до 29 декабря 2023 года представляют главному распорядителю как получателю бюджетных средств по адресу: 156012, г. Кострома, ул. Костромская, д. 61, следующие документы:»;

в подпункте 2 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан», после слов «с организациями Министерства обороны Российской Федерации» дополнить словами «, военным комиссариатом Костромской области, воинскими частями»;

в подпункте 6 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в подпункте 7 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в подпункте 8 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в подпункте 9 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в подпункте 10 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в подпункте 11 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в абзаце четырнадцатом цифры «6-11» заменить цифрами «6, 7, 9-11»;

в абзаце первом пункта 16 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в абзаце первом пункта 18 слово «результатов» заменить словом «результата»;

в форме заявления о предоставлении субсидии (приложение № 1 к Порядку):

в нумерационном заголовке слова «граждан в рамках частичной мобилизации» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

слова «связанных с перевозкой граждан в рамках частичной мобилизации» заменить словами «связанных с перевозкой отдельных категорий граждан»;

в форме отчета о затратах перевозчика, связанных с перевозкой мобилизованных граждан (приложение № 2 к Порядку):

в нумерационном заголовке слова «граждан в рамках частичной мобилизации» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в заголовке слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в заголовке графы 2 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельные категории граждан»;

в заголовке графы 4 слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

в сноске слова «мобилизованных граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.

п.п. Губернатор области



С. Ситников